



**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Public Works Government Services Canada- Bid**  
**Receiving / Réception des soumissions**  
**189 Prince William Street**  
**Room 405**  
**Saint John**  
**New Brunswick**  
**E2L 2B9**

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
**Public Works Government Services Canada- Bid**  
**Receiving / Réception des soumissions**  
**189 Prince William Street**  
**Room 405**  
**Saint John**  
**New Bruns**  
**E2L 2B9**

<b>Title - Sujet</b> Hot Water Heaters, Nova Institution	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EC016-162697/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 004
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> R.061886.001	<b>Date</b> 2016-05-16
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWB-101-3862	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWB-5-38232 (101)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-05-18</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Atlantic Daylight Saving Time ADT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Lomax, Sandra	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwb101
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (506) 636-4362 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (506) 636-4376
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EC015-162697/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
EC015-162697

Amd. No. - N° de la modif.  
004  
File No. - N° du dossier  
PWB-5-38079

Buyer ID - Id de l'acheteur  
PWB101  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

This Solicitation Amendment No. four (4) is raised to include the following Addendum No. four (4).

The following Addendum to the tender is effective immediately. This addendum shall form part of the contract documents.

**All other terms and conditions remain the same.**

### **QUESTION AND ANSWERS**

**Question 1:** The vent terminations on 8 of the heaters is directly under the roof soffits. The manufacture's venting instructions require a minimum of 12 inches below a soffit. The vent terminations have been extended past the soffits, however there is no instruction in the venting manual that covers this (written instructions from the manufacture are required for any deviation to the manual).

*Response: All new vent terminations are to be installed a minimum of 12 inches (300mm) below the soffits as per manufacturer recommendations. Face plate to be installed and area to be sealed and caulked as indicated on the drawings.*

**Question 2:** The heaters in the 4 residential buildings are installed in closets. Access to the closet is through a door, when you open the door there is an 18" access between the heater and an electrical disconnect. We question whether 18 inches is sufficient egress in the event of an emergency with a gas appliance.

*Response: New water heaters are to be installed as indicated.*

**Question 3:** None of the mechanical rooms appears to have ventilation openings (intended to dilute any minor gas leaks). The appliances are direct vent but ventilation opening 10 sq inches minimum are required by code

*Response: No additional ventilation openings are required.*